ДОГОВОР №  ___/МК
на транспортно-экспедиционное обслуживание
г. Москва

                     «___» ___________ 201_ г.

ООО «Паллий», именуемое в дальнейшем «Перевозчик», в лице Генерального директора Мартынюка Александра Александровича, действующего на основании Устава общества, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора __________, действующего на основании Устава общества с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:
1.1. Настоящий договор определяет порядок взаимоотношений сторон при выполнении Перевозчиком поручений Заказчика, связанных с организацией перевозок грузов в международном сообщении.
1.2. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего Договора, действующим законодательством РФ, Таможенной Конвенцией о международной перевозке грузов с применением книжки МДП (Конвенция МДП), Конвенцией о договоре международной перевозке грузов (CMR), Европейским соглашением о дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ).

1.3. Заказчик поручает, а Перевозчик принимает на себя организацию перевозок грузов в международном сообщении собственными силами или путем привлечения третьих лиц.

2. Обязательства Перевозчика:
2.1. Перевозчик организует от своего имени, но за счет Заказчика перевозки грузов Заказчика в международном сообщении по его поручениям и заявкам.

2.2. Исполнением обязательств Перевозчика считается:

а) поиск и предоставление Заказчику соответствующего объему и характеру груза автотранспортного средства под погрузку в соответствии со сроками, указанными в заявке (Приложение № 1). Заявка считается принятой Перевозчиком к исполнению после подписания уполномоченным представителем и заверения печатью Перевозчика.
б) заключение договора перевозки с Перевозчиком от своего имени, но за счет Заказчика;

в) информирование Заказчика о сроках выхода автотранспортного средства из пункта отправления и прибытия его в пункт назначения;

г) осуществление оперативного контроля за ходом перевозки груза, информирование Заказчика об изменениях в ходе перевозки.

2.3. Перевозчик информирует Заказчика о нарушении сроков доставки груза в пункт назначения и принимает все меры по устранению нарушения, организует по согласованию с  Заказчиком сопровождение, страхование грузов и выполняет другие поручения Заказчика с возмещением расходов в соответствии с установленным сторонами порядком.

2.4. Перевозчик является распорядителем сумм, отпущенных Заказчиком на выполнение и организацию перевозки, и берет на себя проведение взаиморасчетов между Заказчиком и третьими лицами, привлеченными Перевозчиком согласно п. 1.3. настоящего договора.

3. Обязательства Заказчика:
3.1. Заказчик обязан сообщить Перевозчику всю необходимую для заключения договора перевозки информацию и своевременно предоставить в распоряжение Перевозчика все документы, необходимые для выполнения поручения.

3.2. Заказчик передает Перевозчику полномочия на право заключения договора и оплаты международной перевозки грузов и иных транспортно-экспедиционных операций и действий на основании настоящего договора.

3.3. Заказчик согласовывает с Перевозчиком конкретный объем, характер и стоимость услуг в виде предоставления Перевозчику заявки (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора. Заявка подписывается, заверяется печатью Заказчика и направляется Перевозчику посредством факсимильной связи не позднее, чем за семь дней до даты загрузки. Стороны признают за заявками, переданными по факсу, силу оригиналов.
3.4. Заказчик предоставляет грузы по номенклатуре и в количестве, указанном в заявке, в таре и упаковке, обеспечивающей его сохранность при перевозке и проведении погрузочно-разгрузочных работ, а также документы, необходимые для перевозки (товарно-транспортные, таможенные документы, сертификаты, разрешения на ввоз и прочее).

3.5. Заказчик обеспечивает загрузку автотранспортного средства и таможенное оформление, а также выгрузку автотранспортного средства и таможенную очистку груза в течение 24 часов на иностранной территории и 48 часов на территории России с момента прихода на СВХ.

3.6. В случае перегруза автомобиля свыше допустимых норм в странах по пути следования автопоезда Заказчик оплачивает Перевозчику расходы за перегруз на основании представленных счетов (с приложением оправдательных документов) в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их получения.

3.7. Заказчик обязан руководствоваться и строго соблюдать правила и указания таможенных органов, где производится таможенное оформление на экспорт и таможенная очистка груза. При следовании в адрес грузополучателя автопоезд с грузом первоначально прибывает на таможенный пост, указанный в CMR или TIR-Carnet.

3.8. При необходимости Заказчик выдает Перевозчику доверенность на право совершения транспортно-экспедиционных операций.

4. Стоимость работ (услуг) и порядок расчетов:
4.1. Заказчик оплачивает Перевозчику услуги из расчета ставки, указанной в заявке (Приложение № 1) и возмещает дополнительные расходы, понесенные Перевозчиком из-за ненадлежащего исполнения Заказчиком условий настоящего договора.

4.2. Перевозчик выставляет счета Заказчику. Заказчик производит их оплату в течение 5 (пяти) банковских дней с даты их получения, если иной срок не предусмотрен в согласованной заявке (Приложение № 1). По факту оказания услуги Перевозчик направляет в адрес Заказчика счет-фактуру и акт об оказании услуг (отчет Перевозчика) с приложением CMR. Моментом оказания услуги считается дата разгрузки транспортного средства. В случае неоплаты услуг в установленные сроки, Перевозчик имеет право удерживать груз Заказчика до момента оплаты, с выставлением дополнительного счета связанного с хранением груза в период ожидания оплаты.
4.3. Вознаграждение Перевозчика (при условии оказания услуги с привлечением третьих лиц) по каждой конкретной перевозке определяется разницей между суммой, подлежащей оплате Заказчиком Перевозчику, и суммой, подлежащей уплате Перевозчиком третьим лицам, привлеченным для выполнения поручений Заказчика в рамках настоящего договора.

4.4. Не поступившие от Заказчика подписанные акты об оказании услуг (отчеты Перевозчика) в течение 14 календарных дней с момента их получения Заказчиком считаются утвержденными, а услуги – подлежащими оплате в полном объеме.

5. Ответственность сторон:

5.1. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору.

5.2. Перевозчик несет ответственность перед Заказчиком в виде возмещения реального ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Перевозчиком и до выдачи груза получателю, указанному в заявке, либо уполномоченному им лицу, при наличии вины Перевозчика, в следующих размерах:

- в размере стоимости утраченного или недостающего груза в случае его утраты или недостачи;

- в размере суммы, на которую понизилась стоимость груза, в случае его повреждения (порчи) или в размере его стоимости при невозможности восстановить поврежденный груз;

Стоимость груза определяется исходя из его цены, указанной в сопроводительных документах на груз.

Ответственность Перевозчика не может превышать пределов ответственности, установленных действующим законодательством.

За ущерб, причиненный в результате нарушений правил погрузки-разгрузки, ненадлежащего крепления груза в транспортном средстве, а также из-за ненадлежащей упаковки, не обеспечившей сохранность груза во время транспортировки, Перевозчик ответственности не несет и оказанные транспортно-экспедиционные услуги подлежат оплате Заказчиком в установленном договором порядке.

Перевозчик не несет ответственности, если недостача или утрата груза произошла вследствие неправомерных действий третьих лиц,     совершенных по злому умыслу.

5.3. В случае срыва загрузки по вине Перевозчика, последний оплачивает Заказчику штрафные санкции в размере 10 % от стоимости перевозки. Срывом загрузки считается опоздание автосостава под загрузку на срок более 3-х рабочих дней.
5.4. Заказчик несет ответственность за несвоевременную загрузку и разгрузку транспортного средства, и таможенное оформление груза, а также за задержку транспортного средства на пограничных переходах, связанную с неправильным, либо неполным оформлением документов, в размере, эквивалентном 100 (сто) евро  за каждые сверхнормативные сутки (включая выходные и праздничные дни). При этом, Заказчик обязан предпринять все возможные меры для устранения задержки транспортного средства. Днем прибытия транспортного средства считается его прибытие под погрузку/разгрузку на СВХ получателя/отправителя до 11 часов дня местного времени.

5.5. В случае срыва отправки груза по вине Заказчика или его отказа от заявленной перевозки (согласно приложения № 1) менее чем за 48 часов до погрузки (учитываются только рабочие дни), Заказчик оплачивает Перевозчику штрафные санкции в размере 10% от стоимости перевозки.

5.6. В случае повреждения автотранспортного средства вследствие ненадлежащей погрузки/выгрузки и крепления груза, Заказчик возмещает Перевозчику причиненные убытки.

5.7. Заказчик по предварительному согласованию с Перевозчиком вправе изменить маршрут следования, адрес погрузки и выгрузки, с последующим возмещением Перевозчику всех согласованных с Заказчиком дополнительных расходов. При этом Заказчик обязан в письменной форме (по факсу) подать новую заявку, а Перевозчик – рассмотреть её и подтвердить изменения, либо отклонить, предоставив для этого необходимое обоснование.

 5.8. Заказчик несет ответственность перед таможенными органами РФ за соответствие таможенного оформления и таможенной очистки действующему таможенному законодательству РФ.

6. Форс-мажор:

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств (за исключением просрочки в платеже сумм, срок оплаты которых наступил в соответствии с условиями настоящего договора), если неисполнение будет являться следствием обстоятельств чрезвычайного характера, таких как: пожары, наводнения, землетрясения и иные стихийные бедствия, акты и действия государственных органов, любые виды войн и поражения грузов орудиями военных действий, забастовки, народные волнения, конфискационные и ликвидационные действия военных и гражданских властей, ядерный взрыв и радиационное заражение, террористические акты, а также иных обстоятельств вне разумного контроля сторон договора. Подтверждением таких обстоятельств будет являться справка ТПП РФ или органов государственной власти соответствующей страны. Сторона, для которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана уведомить другую сторону возможным для нее способом (письмо, электронная почта, факсимильное сообщение) в течение 7 (семи) календарных дней с момента наступления обстоятельств форс-мажора. Не уведомление одной стороны лишает другую сторону права дальнейшей ссылки, в урегулировании любого вопроса по договору, на обстоятельства форс-мажора.

7. Претензии и иски:
7.1. Стороны договора будут стараться разрешать все возникающие споры и разногласия путем взаимных встреч, деловой переписки на основе принципов взаимоуважения и признания прав другой стороны.

7.2. Претензии, возникшие при исполнении обязательств настоящего договора, должны быть предъявлены в течение одного месяца после возникновения основания для их предъявления.

7.3. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и ответить по существу претензии не позднее тридцати дней с момента получения претензии.

7.4. Все споры, разногласия или требования, возникающие по настоящему договору или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.

8. Прочие условия:
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, и будет действовать до его расторжения или подписания нового договора, а по взаиморасчетам - до полного их завершения. Каждая из сторон может расторгнуть настоящий договор, проинформировав об этом другую сторону письменно не позднее, чем за 30 дней до предлагаемого срока его фактического расторжения. В случае если ни одна из сторон не заявит о намерении расторгнуть настоящий договор, действие договора продлевается на каждый следующий календарный год. Расторжение договора не влечет за собой прекращения обязательств сторон, возникших до момента расторжения договора.

8.2. Все приложения, дополнения, изменения к настоящему договору, оформленные в письменном виде и подписанные в двустороннем порядке уполномоченными представителями сторон, являются неотъемлемой частью договора.

8.3. Каждая из сторон обязана незамедлительно известить другую сторону об изменении своих адресов (юридического или фактического), телефонов и банковских реквизитов.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК:
	ПЕРЕВОЗЧИК: ООО «Паллий»

	Юридический адрес:
	Юридический адрес:

	113186, РФ, г. Москва, Ул.Нагорная, д. 15, стр. 8.

	Фактический адрес:

	119313, РФ, г. Москва, ул. Академика Пилюгина д.14, корп. 1

	Тел/факс

	Р/сч.
	Р/сч. 40702810400710041455

	Банк
	Банк: ЗАО «ГЛОБЭКСБАНК» г. Москва

	БИК
	БИК 044525243

	К/сч.
	К/сч  30101810000000000243

	ИНН

ОКВЭД
	ИНН/КПП   7707201530/ 772701100

	Генеральный директор

____________________/______________/
	Генеральный директор

___________________________/Мартынюк А.А./

Страница 2 из 4